ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2022 года N 712

Об установлении случаев принятия Правительством Российской Федерации решений о
проведении строительного контроля федеральными органами исполнительной власти или
подведомственными им государственными (бюджетными или автономными) учреждениями,

указанными в части 2_1 статьи 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации

В соответствии с частью 2_1 статьи 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство
Российской Федерации

постановляет:
1. Установить, что в рамках государственных программ Российской Федерации "Развитие транспортной

системы", "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г.Севастополя", а также иных программ
Российской Федерации по решению Правительства Российской Федерации:

строительный контроль при строительстве объекта транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства
федерального значения, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт которого планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств федерального бюджета, осуществляется
подведомственным Федеральному дорожному агентству государственным (бюджетным или автономным)
учреждением в случае, если сметная стоимость такого объекта превышает 2 млрд. рублей;

строительный контроль при строительстве объекта транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства
регионального или межмуниципального значения, местного значения, строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт которого планируется осуществлять полностью или частично за счет средств федерального
бюджета, осуществляется подведомственным Министерству транспорта Российской Федерации
государственным (бюджетным или автономным) учреждением в случае, если сметная стоимость такого объекта
превышает 500 млн. рублей.

2. Реализация положений настоящего постановления осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных Министерству транспорта Российской Федерации и Федеральному дорожному агентству в
федеральном бюджете на соответствующий финансовый год, а также в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников указанных федеральных органов исполнительной
власти.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 21.04.2022,
N 0001202204210013

Об установлении случаев принятия Правительством Российской Федерации решений о проведении строительного контроля
федеральными органами исполнительной власти или подведомственными им государственными (бюджетными или автономными)
учреждениями, указанными в части 2_1 статьи 53 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Постановление Правительства РФ от 20.04.2022 N 712

Страница 1

Внимание! Документ вступил в силу
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет